la compensación económica, y en su reemplazo declara simplemente: “Se revoca la sentencia en alzada en cuanto 
no dio lugar a la demanda reconvencional de fojas 47 y en su lugar se declara: a) Que se hace lugar a la compensación 
solicitada y se fija en la suma de $ 24.000.000.- (veinticuatro millones)”, lo anterior sin fundamentación alguna 
de cómo se llega a dicha cifra. Corte de Apelaciones de Santiago, Rol 9287-05, sentencia de fecha 21 de 
marzo de 2006, “Sabag con León”. Esta sentencia luego fue casada por la Corte Suprema de Justicia, causa